СОВЕТ

НАТАЛЬИНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ     ПЕРЕЛЮБСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
   четвертый созыв

 РЕШЕНИЕ
От  01.07. 2019 года                        № 10 п. 1                         с.Натальин Яр

О внесении изменений в решение Совета Натальиноярского муниципального образования от 11.12.2017 года № 18 п.1 "Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими Натальиноярского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области разрешения представителя нанимателя участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления"
В целях реализации пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 26.02.2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов «, руководствуясь Уставом Натальиноярского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области Совет Натальиноярского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области,
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Натальиноярского муниципального образования от 11.12.2017 года № 18 п.1 «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими Натальиноярского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области разрешения представителя нанимателя участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. дополнить часть 9  Положения пунктами  9.1. и 9.2.  следующего содержания:

«9.1. Основания для принятия решения об отказе в участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав ее коллегиального органа управления:

1) отдельные функции муниципального управления указанной в ходатайстве некоммерческой организацией входят в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего;

2) муниципальный служащий изъявил желание участвовать в управлении некоммерческой организацией, в отношении которой в п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» установлен запрет на участие в ее управлении.

9.2. В случае принятия решения, указанного в пункте 9.1. настоящего Порядка, в уведомлении указываются причины, послужившие основанием для отказа.
2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Натальиноярского муниципального

образования                                                                                                     Г.И.Аимбетов

2